
 

          

                                                                                   CONSUN 
                                                                                                        Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO N° 015, DE 10 DE JANEIRO DE 2020 

 
 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 10/01/2020, 

tendo em vista o constante no processo nº 23078.515862/2019-52, de 

acordo com o Parecer nº 288/2019 da Comissão Especial (Decisão nº 
165/2019), 

 

 
R E S O L V E 

 
 

aprovar a concessão do título de Professor Emérito ao professor JOÃO 

ALZIRO HERZ DA JORNADA. 
 

 
 

Porto Alegre, 10 de janeiro de 2020. 

 
 
 

 
                                                          (o original encontra-se assinado) 

JANE FRAGA TUTIKIAN, 

Vice-Reitora, no exercício da Reitoria. 
 
 

 

 
 


